وفاق المدارس العربیہ پاکستان کاترجمان

# وفاق المدارس ماہنامہ

جلد نمبر ۲۱ شماره نمبر ۹ رمضان المبارک ۱۴۴۵ھ مارچ/ اپریل ۲۰۲۴ء

## سرپرست

شیخ الحدیث حضرت مولانا مفتی محمد تقی عثمانی مدظلہم
صدر وفاق المدارس العربیہ پاکستان

شیخ الحدیث حضرت مولانا انوار الحق حقانی مدظلہم
سینئر نائب صدر وفاق المدارس العربیہ پاکستان

## مدیر اعلیٰ

شیخ الحدیث حضرت مولانا محمد حنیف جالندھری مدظلہم
ناظم اعلیٰ وفاق المدارس العربیہ پاکستان

## صوبہ بلوچستان میں وفاق المدارس العربیہ کے پرچہ جات کی جانچ پڑتال

حضرت مولانا عبدالرزاق

رکن امتحانی کمیٹی وفاق المدارس

رجب المرجب ۱۴۴۵ھ میں سالانہ امتحانات ملک میں عام انتخابات کی وجہ سے ایک ہفتہ قبل منعقد ہوئے، درمیان میں کچھ دن انتخابات کی وجہ سے تعطل رہا، اور پھر ۱۲ فروری ۲۰۲۳ء مطابق یکم شعبان ۱۴۴۵ھ سے ملک کے چاروں صوبوں میں امتحانی پرچوں کے جانچنے کا کٹھن عمل شروع ہوا۔ ہماری تشکیل وفاق المدارس کی طرف سے صوبہ بلوچستان میں کی گئی، اگرچہ وہاں کے موسم کی شدت اور سردی کی وجہ سے ابتدائی طور پر میں نے معذرت کی؛ لیکن قبول نہ ہوئی اور بلوچستان حاضر ہونا پڑا۔